



Váš dopis značka / ze dne  
28.04.2021

Naše značka  
KK/1015/LP/21

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary  
04.05.2021

## Žádost o poskytnutí informací týkající se přestupkového řízení za rok 2019

Dne 28.04.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí následujících informací:

„... Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění informací k odvolacím řízením o přestupcích vedených Krajským úřadem Karlovarského kraje ve věcech „neuposlechnutí výzvy úřední osoby“, ve kterých úřad rozhodl v roce **2019**, a to následujících informací:

- 1) celkový počet takových řízení
- 2) z toho počet řízení, ve kterých KÚKK
  - a) napadené rozhodnutí zrušil a řízení zastavil
  - b) napadené rozhodnutí zrušil a věc vrátil k novému projednání správnímu orgánu, který rozhodnutí vydal
  - c) odvolání zamítl a napadené rozhodnutí potvrdil
- 3) 9 anonymizovaných rozhodnutí (dle uvážení úřadu), ve kterých KÚKK
  - a) napadené rozhodnutí zrušil a řízení zastavil (3x)
  - b) napadené rozhodnutí zrušil a věc vrátil k novému projednání správnímu orgánu, který rozhodnutí vydal (3x)
  - c) odvolání zamítl a napadené rozhodnutí potvrdil (3x)

*Nelze-li dostat bodu 3) písm. a), b) a c) pro nedostatek takových rozhodnutí, je možné alternativně zaslat rozhodnutí z jiného roku, a to tak, že od roku 2019 se nejprve odečte jeden rok, přičemž není-li ani v tomto jiném roce rozhodnutí vyhovující kritériím k dispozici, pak se tento postup opakuje....“*

### K Vaši žádosti sdělujeme následující:

Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „KÚKK“) v roce 2019 nerozhodl v žádném odvolacím řízení o přestupcích ve věcech „neuposlechnutí výzvy úřední osoby“. V roce 2016 bylo vedeno jedno řízení, ale podle již neplatného zákona. V letech 2017 a 2018 nebylo vedeno žádné řízení. Spisový a skartační plán KÚKK uvádí dobu skartace uvedené agendy 5 let, zda tedy byla vydána obdobná rozhodnutí v předcházejících letech tedy nelze zjistit, neboť spisy již byly skartovány.

S pozdravem